2021 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 株  式  会  社  コ  メ  リ

代表者名  代表取締役社長 捧  雄一郎

(コード番号 8218 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 早 川   博

TEL. 025－371－4111（代）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2021 年 10 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年９月 30 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

  決 定 額
直近の配当予想

（2021 年４月 27 日公表）

前 期 実 績

（2021 年３月期）

基  準  日 2021 年９月 30 日 同 左 2020 年９月 30 日

１株当たり配当金 23 円 00 銭 同 左 22 円 00 銭

配 当 金 総 額 1,146 百万円 － 1,096 百万円

効 力 発 生 日 2021 年 12 月 1 日 － 2020 年 12 月 1 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）配当金総額には役員向け株式給付信託として保有する当社株式に対する配当金（2021 年３月期２百万円、2022 年３月期２百万円）が含まれております。

２．理由
当社グループは、リフォーム関連資材や住宅機器市場、園芸農業用品資材市場につき、チャネルシ

フトを実現することで、持続的な成長と中長期的な企業価値向上を図ってまいります。この実現のた

め、物流施設の増強や新設、新規出店、既存店舗改装、ネットと店舗の融合（BOPIS）に資する IT 投

資、お客様の利便性向上と従業員の業務生産性向上の両立を目的とする DX 推進等、更なる経営基盤の

強化を図ってまいります。当社グループは、企業価値の向上が株主利益の増大に寄与するものと考え

ており、利益配分につきましては、経営基盤や財務体質の強化を図りつつ、安定的な配当を継続する

ことを基本としております。上記方針に基づき、2021 年９月 30 日を基準日とする１株当たり配当金

は、23 円とすることといたしました。

（参考）年間配当の内訳

  １ 株 当 た り 配 当 金

基  準  日 第２四半期末配当金 期末配当金 年間配当金

配 当 予 想 － 23 円 00 銭 46 円 00 銭

当 期 実 績 23 円 00 銭 － －

前  期  実  績
(2021 年３月期)

22 円 00 銭 23 円 00 銭 45 円 00 銭

以 上